
Josef Tůma

Barbora Filipová vybojovala se Slavií postup do elitní skupiny
VOLEJBAL - O víkendu se uskutečnil 
turnaj EX-U22 v hale ZŠ v Holzově 
ulici v Líšni – druhý turnaj skupiny 
B. Pořadatel: Junior Brno.   

Dvě vítězství Slavie Hradec Králové 
ve dvou zápasech druhého turnaje 
(skupina B) extraligy žen U22 zna-
menala první místo v turnaji a 
postup do elitní skupiny A, kde se 
utkají s Libercem a Olympem Praha. 

TJ Slavia HK volejbal: ,,Extraligový 
víkend dívek U22 dopadl vítězně. 
Sice výhry 3:2 se Střešovicemi i 
s Ju-niorem Brno, ale postup. 
Příště bude-me hrát opět v elitní 
skupině A s Libercem a Olympem.“
VOLEJBAL ŽEN U 22 SLAVIE 
HRADEC KRÁLOVÉ, EX – U22 2. část 
– 2. turnaj - skupina B

Výsledky Slavie:

Junior Brno - Slavia Hradec Králové 
2:3 (11, -17, -17, 14, -9)  

Tatran Střešovice - Slavia Hradec 
Králové 2:3 (-16, -20, 17, 20, - 15)

Ostatní výsledky:

Tatran Střešovice – Junior Brno 1:3  
(21, -27, -16, -22) 

Sestava: Darina Řeháková, Nela Cha-
lupová, Sára Bohunická, Adéla Brdič-
ková, Lucie Vavrečková, Karolína 
Bílá, Daniela Voženílková, Agáta 
Laifrová, Barbora Filipová, Veronika 
Charvátová, Jana Dvořáková, Lucie

Jánská. Trenér: Lukáš Peiker. Asis-
tenti: Tomáš Laifr a Vladimír Dvořák. 

Tabulka: 

1. Slavia Hr. Králové 2 0 2 0 0 6:4 4

2. Junior Brno 2 1 0 1 0 5:4 4

3. Tatran Střešovice 2 0 0 1 1 3:6 1

Tabulka po dvou kolech: 1. PVK 
Olymp Praha 23 bodů, 2. Liberec 23 
bodů, 3. TJ Ostrava 19 bodů, 4. Slavia 
Hradec Králové 19 bodů, 5. Junior 
Brno 16 bodů, 6. Tatran Střešovice 13 
bodů……12. Volejbal Přerov 3 body.

Po uzávěrce: Hradec Králové - Olymp 
Praha 3:0, Hr. Králové - Liberec 0:3

Sportovní ozvěny
ročník 2023/6Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou

Josef Tůma

Zručští házenkáři v barvách Nového Veselí ve vedení prvoligové soutěže

HÁZENÁ – Starší dorost Sokola 
vstoupil do zápasu dobře a vedl už od 
úvodních minut. Domácí se v prů-
běhu zápasu marně snažili dotá-
hnout ztrátu. Naopak novoveselský 
tým svůj náskok ještě navýšil a 
dovezl z Lovosic cennou výhru o osm 
branek.

Ve starším dorostu Nového Veselí 
hrají zručští házenkáři Jan Tůma a 
Matěj Karban.

Lovci Lovosice - Sokol Nové Veselí 
24:32 (13:17)

Sestava a branky: A. Tůma, Pleva – 
Horáček 9, Svoboda 5, Honc 5, Říha 4, 
Da. Dlouhý 3, J. Tůma 3/3, Kakač 2, 
Koníček 1, Světlík, Chvátal, Sklenář, 
Do. Dlouhý, F. Tůma. Matěj Karban
nenastoupil pro zranění.

***

HÁZENÁ – Starší dorost Sokola 
vstoupil do zápasu dvou týmů 
z Vysočiny s jasným cílem vyhrát. 
Domácí se v průběhu zápasu dostali 
na dostřel čtyř branek a to bylo vše. 
Novoveselský tým svůj náskok 
postupně zvyšoval a dovezl z Vel-

kého Meziřičí jasnou výhru o třináct 
gólů.

Sokol Velké Meziříčí – Sokol Nové 
Veselí 22:35 (13:18)

Sestava a branky: A. Tůma 1, Pleva – 
Horáček 6, Honc 5, J. Tůma 4/1,
Chvátal 4, Kakač 3, Koníček 3, 
Sklenář 3, Da. Dlouhý 2, Navrátil 
2,Světlík 2, Říha, Do. Dlouhý, F. Tůma. 
Matěj Karban ještě pro zranění 
nenastoupil.

Některá předchozí utkání: 

Sokol Nové Veselí – SKH Polanka n. 

O. 28:25 (13:13)

SKKP Handball Brno – Sokol Nové 
Veselí 24:33 (12:16)

Sokol Nové Veselí – Talent Plzeň 
28:24 (11:13)

Tabulka: 

1. Sokol Nové Veselí 8 8 0 0 234:184 16

2. SKH Polanka n. O. 8 7 0 1 274:220 14

3. HAOLK 8 5 0 3 260:233 10

4. Dukla Praha 8 5 0 3 220:199 10

5. Frýdek-Místek 8 5 0 3 241:223 10

Foto: Tomáš Laifr

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny02

Josef Tůma

Áčko na podzim bohatým bralo, slabším soupeřům body rozdávalo

FOTBAL – Áčko Jiskry odehrálo 
v domácím prostředí dohrávané 2. 
kolo soutěže okresního přeboru Kut-
nohorska, přivítalo na fotbalovém 
stadionu družstvo Sokola Kaňk. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Kaňk 2:4 (1:3)   
Branky: 18. Zeman, 60. Cudlín (PK) – 
16. Jeřábek, 33. Klatka, 40. Timko, 65. 
Timko. Rozhodčí: Michael Klobása – 
Jaroslav Váňa, Michal Lagron. ŽK: 0 
– 1. Diváků: 70. Poločas: 1:3.
Zruč n. Sáz.: Cudlín – Hudec (70. 
Váňa), Jelínek, Brabec, Louda – 
Pejša, Martinák, Dolejš (70. Koten), 
Arnolt – Zeman, Čermák. Trenér: 
Michal Váňa st.. Vedoucí týmu: 
Ondřej Jouza.  
Michal Váňa, trenér: ,,V sobotu jsme 
odehráli poslední domácí utkání 
podzimní části, kdy jsme přivítali 
Kaňk. Hosté přijeli v oslabené 
sestavě, hlavně v obraně, takže 
jsem si vůbec nepřipouštěl, že by 
jsme ztratili body. Za celý podzim 
jsme doma neprohráli, nedostali 
víc než dvě branky v utkání. Dnes 
to byl zápas blbec, hosté měli pět 
střel na branku a dali čtyři góly. To 
jsme ještě za příznivého stavu 
neproměnili penaltu, ale je to 
fotbal a i toto se děje. Slabším 

soupeřům jsme na podzim body 
rozdávali a dnes všechny tři 
Kaňku. Mrzí mě to hlavně i kvůli 
divákům, kteří si našli cestu na 
stadion i v tomto deštivém a stude-
ném počasí.“ 
Tabulka střelců Jiskry (14): J. Zeman 
4, M. Váňa 3, T. Cudlín 2, L. Dolejš 2, L. 
Jelínek 1, J. Arnolt 1, A. Adam 1.

***
FOTBAL - Áčko Jiskry odehrálo 
dohrávané 3. kolo okresního přeboru 
Kutnohorska 2023/24 na půdě 
soupeře, zajíždělo do Církvice k utká-
ní s místním SK.
Církvice - Áčko drželo v závěru ut-
kání naději na zisk bodu, ale v 
nastavení o něj přišlo.
Církvice - SK Církvice - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 4:2 (1:2)
Branky: 34. Rajdl, 76. Dušek, 90. 
Dušek, 90. + 2. Černý - 41. Zeman, 45. 
Zeman. Rozhodčí: Petr Procházka – 
Vratislav Ziegler, Šimon Pipek. ŽK: 
1/2. Diváků: 58. Poločas:1:2.
Zruč n. S.: Kotěra – Koten, Brabec, L. 
Jelínek, Louda – Kotek, Viktora, J. 
Váňa, Dolejš, Zeman  - Cudlín. Trenér: 
Michal Váňa. Vedoucí týmu: Ondřej 
Jouza. 
Áčko Jiskry skončilo v tabulce osmé.Foto: Josef Tůma

Josef Tůma

Volejbalisté překvapivě porazili Roztoky, z Benešova odjeli s prázdnou

VOLEJBAL - Ve čtvrtém dvojutkání 
volejbalového krajského přeboru mu-
žů první třídy přivítali volejbalisté 
Jiskry Zruč nad Sázavou na palu-
bovce Sportovní haly ve Zruči nad 
Sázavou družstvo Roztok.

Jiskra Zruč nad Sáz. – EcoLifts 
Roztoky 3:0 (22, 17, 17)                                      

Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, Jan 
Nutil, Martin Slouka, Jiří Vorlíček, 
Matěj Trnka, Michal Šramka, Oldřich 
Jehlička, Matěj Král, Martin Vaně-
ček. Rozhodčí: P. Vladyka. Trenér:
Lukáš Vosyka. Doba utkání: 66 
minut.

Jiskra Zruč nad Sázavou – EcoLifts 
Roztoky 1:3 (-21, -18, 20, -18)         

Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, Jan 
Nutil, Martin Slouka, Jiří Vorlíček, 
Matěj Trnka, Michal Šramka, Oldřich 
Jehlička, Matěj Král, Martin Vaně-
ček. Rozhodčí: P. Vladyka. Trenér:
Lukáš Vosyka. Doba utkání: 91 mi-
nut.           

***

VOLEJBAL – V pátém dvojzápase 
volejbalového krajského přeboru 1. 
třídy se volejbalisté Jiskry Zruč nad 
Sázavou vydali do Benešova. 

Sokol Benešov - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 3:0 (15, 11, 15)  

Sestava Jiskry: Vosyka, Slouka, Nu-
til, Šramka, Jedlička, Trnka, Andrys. 
Rozhodčí: R. Zvolský. Trenér: Lukáš 
Vosyka. Doba utkání: 48 minut. 

Sokol Benešov - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 3:1 (17, 22, -25, 18)                

Sestava Jiskry: Vosyka, Vorlíček, 
Nutil, Jedlička, Šramka, Trnka, An-
drys. Rozhodčí: R. Zvolský. Trenér:
Lukáš Vosyka. Doba utkání: 86 mi-
nut. 

Tabulka: (počet utkání, V3, V2, P1, P0, 
sety, body)

1. Sokol Benešov 10 7 2 0 1 28:11 25

2. Volleyball Nymburk 8 7 0 0 1 22:6 21

3. EcoLifts Roztoky 10 6 0 0 4 19:15 18

4. VK Tuchlovice 6 3 1 1 1 14:9 12

5. Dobřichovice B 8 3 0 2 3 15:16 11

6. Jiskra Zruč n. S. 10 1 2 0 7 13:25 7

7. Sokol Vlašim 10 1 1 2 6 12:27 7

8. EMĚ Mělník 10 2 0 1 7 11:25 7

(Tato skupina se boduje italským 
bodováním.)

Po uzávěrce: Zruč nad Sázavou - 
Tuchlovice 0:3 (-21,-21,-23), Zruč nad 
Sázavou - Tuchlovice 0:3 (-13,-22,-24)

Foto: Josef Tůma



FOTBAL - Starší dorostenci FK 
Čáslav nastoupili na stadionu Na 
Lukách ke třináctému mistrovskému 
utkání ČDD U 19 sezony 2023/24. 
Hostili družstvo FA Jablonec nad 
Nisou B.

Fotbalisté staršího dorostu FK Čáslav 
v dalším kole dorostenecké divize na 
hlavním čáslavském stadionu přiví-
tali rezervu FK Jablonec. Po nepříliš 
dobrém úvodu, kdy hosté vstřelili 
branku a několikrát nebezpečně za-
hrozili, se domácí nadechli k obratu 
ve skóre. Ten dokonal přesnou 
střelou z přímého volného kopu 
David Hybler.

V družstvu FK Čáslav U19 hrají 
zručští hráči Jiří Filip, Karel Secho-
vec a Marek Horák. 

FK Čáslav – FA Jablonec nad Nisou 
B 2:1 (1:1)

Branky: 45. vlastní (Nguyen Nam 
Khanh), 67. Hybler – 10. Nguyen Nam 
Khanh. Rozhodčí: Kvaček – Lahoda, 

Mucha. ŽK: 1/3. ČK: 0/1 (0 – 88. 
Klucký). Diváci: 135. Poločas: 1:1.

Sestava FK:

Málek – Havránek, Se-chovec, 
Houfek, Filip – Dražinovský (79. 
Roček), Kovář, Horák, Černoch - 
Koryčánek (90. Grulich), Hybler. 
Trenér: Jakub Svoboda. Vedoucí 
týmu: Pavel Sveřepa. 

***

FOTBAL - Starší dorostenci FK 
Čáslav nastoupili na stadioně 
v Malšovicích k 14. mistrovskému 
utkání ČDD U 19 sezony 2023/24. 

Fotbalisté čáslavské devatenáctky 
zavítali v neděli v poledne na umělou 
trávu do Malšovic, kde v bezpro-
střední blízkosti fotbalového stadi-
onu FC Hradec Králové sehráli další 
mistrovské utkání proti celku Sokol 
Třebeš.

V družstvu FK Čáslav U19 hrají 
zručští hráči Jiří Filip, Karel Secho-
vec a Marek Horák. 

Sokol Třebeš – FK Čáslav 2:3 (1:2)

Branky: 29. Bak - 13. Hybler, 33. 

Černoch, 60. Hybler. Rozhodčí: Turek 
– Petrů, Šiling. ŽK: 1/3. Diváci: 55. 
Poločas: 1:2.

Sestava FK: Málek - Sechovec (79. 
Havránek), Resl, Houfek, Filip (81. 
Ondráček) - Černoch, Kovář (36. Ro-
ček), Dražinovský, Koryčánek - 
Horák - Hybler. Trenér Jakub Svobo-
da. Vedoucí týmu: Pavel Sveřepa.

03Sport Zruč nad Sázavou

V FK Čáslav si zručští dorostenci připsali čtyři vítězství v řadě
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

FLORBAL – Třetí turnaj sezony 
2023/24 - turnaj ve Sportovní hale ve 
Zruči nad Sázavou. Pořadatel: Jiskra 
Zruč nad Sázavou  

Praha - Florbalisté Jiskry odehráli 
třetí turnaj mistrovských utkání 
soutěže Praha - Střední Čechy – 
soutěž mužů 3XM8, divize F - sezóny 
2023-2024, a to ve Sportovní hale ve 
Zruči nad Sázavou. Na programu 
měli utkání s celky – SK Florbal Be-
nešov muži C a Florbal TJ Kobylisy D.  

5. kolo – PH a SČ soutěž mužů (21. 
10.):

Jiskra Zruč nad Sázavou - SK 
Florbal Benešov muži C 2:10 (1:3 1:5 
0:2), branky a asistence Jiskry: 11. 
Tomáš Končel (Petr Zubec), 23. Josef 
Edr (Lukáš Kafka). Rozhodčí: Slabý 
Ondřej -  Koudelka Jiří. Vyloučení: 
0/0.

Sestava Jiskry: Malý – Tůma, Edr - 
Vodrážka, M. Kratochvíl – Zubec, 
Končel, Kafka - Lopour, Červinka, 

Čech – Tvrdík, P. Kratochvíl. Vedoucí: 
Josef Edr.

6. kolo – PH a SČ soutěž mužů (21. 
10.):

Florbal TJ Kobylisy D - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 2:3 (0:0 0:2 2:1), branky 
a asistence Jiskry: 17. Petr Kratochvíl 
(Michal Kratochvíl), 24. Vladimír 
Červinka (Petr Kratochvíl), 30. Petr 
Zubec Jan Čech). Rozhodčí: Slabý 
Ondřej -  Koudelka Jiří. Vyloučení: 
0/0.

Sestava Jiskry: Malý – Tůma, Edr - 
Vodrážka, M. Kratochvíl – Zubec, 
Končel, Kafka - Lopour, Červinka, 
Čech – Tvrdík, P. Kratochvíl. Vedoucí: 
Josef Edr.

Celkové statistiky Jiskry: 

pozice v celkové tabulce - 4 

výhry - 4

remízy - 0

prohry - 2

body - 12

vstřelené branky - 24

obdržené branky – 31

trestné minuty - 14

procentuální úspěšnost přesilovek – 
0 procent

úspěšnost oslabení – 0 procent

Kanadské bodování: 1. Končel 7, 2. 
Drbal 7, 3. Kafka 6

Branky: 1. Končel 6, 2. Lopour 4, 3. 
Drbal 3

Asistence: 1. Kafka 5, 2. Drbal 4, 3. 
Zubec 3

Trestné minuty: 1. Zubec 8, 2. Končel 
2, 3. Edr 2

Průměr obdržených branek: Jakub 
Malý – 5.17

Po uzávěrce: 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Šneci z 
Pěšin 7:5 (1:1 4:1 2:3)

Panthers Praha F Sépiáci - Jiskra 
Zruč nad Sázavou 10:3 (5:2 2:0 3:1)

Josef Tůma

Florbalisté odehráli třetí turnaj sezóny 2023/24

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny04

 jov – Chřenovice 3:5 (1:1 1:3 1:1)

Branky Bostonu: Petr Říha 1, Josef 
Růžek 1, František Janata 1. Vylou-
čení: 0:0. Třetiny: 1:1 1:3 1:1.

Sestava: Jiří Novák - Roman Vlast-
ník, Petr Říha, Denis Jirava - Marek 
Šimánek, František Janata, Franti-
šek Janata ml., Josef Růžek (bran-
kář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Proti obhájci titulu jsme nastou-
pili pouze v sedmi hráčích a na 
výkonu to bylo znát. Celý zápas 
jsme se bránili a bojovali s přesilou 
a únavou. Podržel nás brankář a 
když jsme dali gól na 3:4, bylo vidět 
na soupeři, jak se o výsledek začal 
obávat. Bohužel na vyrovnání jsme 
již neměli dost sil a v závěru 
zápasu jsme dostali pátý gól. 
Výborně zahráli naši teprve pat-
náctiletí mladíci Denis Jirava a 
František Janata ml., kteří v sedmi 
hráčích proti nejsilnějšímu týmu 
soupeře zažili křest ohněm a 
obstáli na výbornou.“
HC Golčův Jeníkov – Boston 
Řendějov 3:6 (0:4 2:1 1:1)

Branky Bostonu: Jiří Böhm 2, Roman 
Vlastník 2, Josef Růžek 1, Marek 
Šimánek 1. Vyloučení: 4:2. Třetiny:
0:4 2:1 1:1.

Sestava: Lukáš Prchal - Roman 
Vlastník, Petr Říha, Denis Jirava, 
František Janata ml. - Marek 
Šimánek, František Janata, Josef 
Růžek, Jiří Böhm, Jakub Cihlář, Karel 
Ptáček (brankář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitána:
„Proti dalšímu silnému soupeři 
jsme se sešli v deseti hráčích a bylo 
to znát. Celý zápas jsme byli lepším 
týmem a zaslouženě jsme vyhráli. 
Důležitým faktorem úspěchu byla 
buldočí hra Jiřího Böhma a dvě na 
vlas stejné asistence Josefa Růžka 
Romanovi Vlastníkovi. V obraně 

zahrál výborně také Denis Jirava, 
který v patnácti letech předvád 
celou sezónu spolehlivé a jisté 
výkony.“
Boston Řendějov – HC Rekreanti 4:2 
(1:0 3:1 0:1)

Branky Bostonu: Marek Šimánek 1, 
Roman Vlastník 1, Petr Říha 1, 
Ladislav Škvařil  1. Vyloučení: 0:2. 
Třetiny: 1:0 3:1 0:1.

Sestava: Lukáš Prchal - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml. - Marek Šimánek, Franti-
šek Janata, Petr Říha, Ladislav Škva-
řil, Jan Kolbaba, Karel Ptáček (bran-
kář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Proti poslednímu týmu tabulky 
jsme nenastoupili zrovna v nejsil-
nější sestavě a celým zápasem jsme 
se protrápili k povinné výhře 4:2. V 
zápase se nám nedařilo téměř nic, 
soupeř vycítil šanci na úspěch a 
bojoval ze všech sil. Zato my jsme 
se trápili a dávali góly po chybách 
soupeře. Nakonec se trefil i dosa-
vadní nejlepší střelec Bostonu Ma-
rek Šimánek.“ 
No Stress - Boston Řendějov 1:8 (0:0 

0:6 1:2)

Branky Bostonu: Josef Růžek 3, 
Martin Suk 2, Tomáš Martínek 1,  
Marek Šimánek 1, František Janata 1. 
Vyloučení: 0:0. Třetiny: 0:0 0:6 1:2.

Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Petr Říha, Denis Jirava, 
František Janata ml. -   Marek Šimá-
nek, František Janata, Jiří Böhm, 
Josef Růžek, Martin Suk, Tomáš 
Martínek (brankář/obrana/útok).

Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Na zápas jsme se sešli v nejlepší 
možné sestavě. Do ní poprvé 
nastoupil nejlepší hráč Bostonu 
posledních let Tomáš Martínek a 
poprvé v sezóně dorazil také 
Martin Suk. Přes drtivý tlak jsme se 
v první třetině nedokázali prosa-
dit, ale od druhé třetiny jsmejiž na 
brankáře soupeře recept našli. 
Zejména pak souhra druhé lajny 
Josefa Růžka, Martina Suka  a 
Marka Šimánka připomínala ob-
čas až exhibici. Naopak se nedařilo 
Jiřímu Böhmovi, kterému to tento-
krát prostě nelepilo, navzdory to-
mu, že si s Tomášem Martínkem 
připravili spoustu vyložených šan-
cí. Nakonec se trefili kapitán týmu 

František Janata.“
Tabulka střelců Bostonu (53): M. 
Šimánek 9, P. Říha 7, J. Böhm 6, J. 
Růžek 6, R. Vlastník 5, J. Cihlář 4, F. 
Janata 3, atd.

Foto - HC Boston Řendějov: spodní 
řada zleva - kapitán František Jana-
ta, Jiří Novák, asistent kapitána Ma-
rek Šimánek. Horní řada zleva - 
Josef Růžek, Jiří Böhm, Tomáš Mar-
tínek, Roman Vlastník, Martin Suk, 
Petr Říha, Denis Jirava a František 
Janata ml.

Výsledky 1. – 5. kola:

Grizzly Hradec – Boston Řendějov 7:4 
(2:2 4:2 1:0)

Boston Řendějov – ATOS stavebniny 
3:2 (2:0 1:1 0:1)

HC Qalita – Boston Řendějov 1:7 (1:2 
0:3 0:2)

Boston Řendějov – HC Spojstav 13:2 
(7:0 3:1 3:1)

Hněvkovice - Boston Řendějov 0:5 
kont.

Po uzávěrce: HC Boston Řendějov – 
Čechtice 5:4 (2:1 1:1 2:2)

LEDNÍ HOKEJ – 
Muži HC Boston 
Řendějov odehráli 
v soutěži PHL – 2. 
ligy 20232/24 již 
devět utkání. 

HC Boston Řendě-

Josef Tůma

Po devíti kolech PHL jsou hokejisté Řendějova na druhém místě

Foto: HC Boston

HÁZENÁ - Místní oddíl Spartaku 
uspořádal ve Sportovní hale  v Pří-
brami pátý podzimní mistrovský tur-
naj Středočeské ligy minižáků 4 + 1.

V letošním ročníku 2023/24 žá-
kovské kategorie startuje v podzimní 
části třináct celků – Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Sparta Kutná Hora, Házená 
Mělník A, Házená Poděbrady, Sokol 
Kostelec nad Labem, Sokol Bělá pod 
Bezdězem, Sokol Libčice nad 
Vltavou, HC Kolín, TJ Turnov, Spar-
tak Příbram, Sokol Úvaly, AŠ Mladá 
Boleslav, Házená Mělník B (navíc se 
přidávají béčka či céčka týmů).

Ve Sportovní hale v Příbrami se 
utkalo čtrnáct týmů – Jiskra Zruč 
nad Sázavou, AŠ Mladá Boleslav 1, 
AŠ Mladá Boleslav 2, Spartak Pří-
bram 1, Spartak Příbram 2, Spartak 
Příbram 3, HC Kolín 1, HC Kolín 2, HC 
Kolín 3, HC Kolín 4, Sokol Úvaly 1, 
Sokol Úvaly 2, Příbram 6 – ZŠ, Sokol 
Hudlice 

Skupina A: HC Kolín 1, HC Kolín 2, 
Spartak Příbram 1, Spartak Příbram 
2, Sokol Úvaly 1, AŠ Mladá Boleslav 1, 
Jiskra Zruč nad Sázavou

Skupina B: HC Kolín 3, HC Kolín 4, AŠ 
Mladá Boleslav 2, Spartak Příbram 3, 
Příbram 6 – ZŠ, Sokol Úvaly 2, Sokol 
Hudlice

Hrálo se ve dvou skupinách systé-
mem každý s každým, hrací doba při 
sedmi týmech ve skupině byla 1 x 10 
minut plus 5 minut přestávka (cel-

kem 42 zápasů na dvou zmenšených 
hřištích).

Soutěž se hraje turnajovým způso-
bem. V nich se jednotlivá utkání 
hrají bez počítání skóre a výsledků, 
bez vyhlašování umístění a pořadí.

Zápasy Jiskry (bez skóre):

AŠ Mladá Boleslav 1 - Jiskra Zruč 
nad Sázavou

HC Kolín 1 – Jiskra Zruč nad Sázavou

Spartak Příbram 1 - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

HC Kolín 2 - Jiskra Zruč nad Sázavou

Sokol Úvaly 1 - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Spartak Příbram 2 - Jiskra Zruč nad 
Sázavou

Sestava Jiskry: Nicolas Řánek, 
Jakub Vorlíček, Kristián Mareček, 
Matěj Vrána, Vojtěch Vosyka, Jaros-
lav Debych, Dominik Fišer. Trenér: 
Karel Růžička

V Příbrami přivítali minižáky Jiskry
Josef Tůma

Foto: Karel Růžička



05Sport Zruč nad Sázavou

HÁZENÁ – V sobotu 25. listopadu 
2023 se uskutečnil v Úvalech pod-
zimní finálový turnaj Středočeské 
ligy mladšího žactva o 1. – 4. místo. 
Turnaje se zúčastnily čtyři týmy – 
Jiskra Zruč nad Sázavou, Sokol 
Úvaly A, Sokol Úvaly B, Házená 
Poděbrady – další čtyři celky hrály 
v Mělníku o 5. – 8. místo: HC Kolín, 
AŠ Mladá Boleslav, Házená Mělník, 
Sokol Bělá pod Bezdězem.

Podzimní finálový turnaj Středo-
české ligy mladšího žactva, osm 
týmů, každý s každým v obou sku- 

pinách, hráno 2 x 15 minut.

Účastníci turnajů: Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Sokol Úvaly A, Sokol Úvaly 
B, Házená Poděbrady, HC Kolín, AŠ 
Mladá Boleslav, Házená Mělník, 
Sokol Bělá pod Bezdězem.   

Výsledky: 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Jiskra 
Zruč nad Sázavou 22:27 (9:15),
branky Jiskry: Sixta 12/1, Pustka 5, 
Dan Hoang 3, Bělina 3, Surmay 2, 
Hrabánek 2. Rozhodčí: Lukáš Lehký, 
Jiří Dolejší ml. Trenéři: Václav Starý, 

Karel Růžička. Vedoucí mužstva: 
Jaroslav Zeman.     

Sokol Úvaly B - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 7:23 (4:15), branky Jiskry: 
Sixta 9, Shkrobanets 5, Surmay 5, 
Bělina 2, Dan Hoang 1, Vrána 1.  
Rozhodčí: Lukáš Lehký, Tomáš 
Varga.  Trenéři: Václav Starý, Karel 
Růžička. Vedoucí mužstva: Jaroslav 
Zeman.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Házená 
Poděbrady 27:3 (44:1), branky Jiskry: 
Sixta 10, Shkrobanets 7, Bělina 3, Sur- 

may 2, Hrabánek 2, Vilimovský 1, 
Řánek 1, Pustka 1. Rozhodčí: Lukáš 
Lehký - Jiří Dolejší st. Trenéři: Václav 
Starý, Karel Růžička. Vedoucí muž-
stva: Jaroslav Zeman.  

Celkové pořadí o 1. – 4. místo: 1. 
Jiskra Zruč nad Sázavou 6 bodů, 2. 
Sokol Úvaly A 4 body, 3. Sokol Úvaly 
B 2 body, 4. Poděbrady 0 bodů. 
Sestava Jiskry: Pustka – Dan Hoang, 
Sixta, Hrabánek, Shkrobanets, Řá-
nek, Vrána, Bělina, Surmay, Vilimov-
ský.

Josef Tůma

Mladší žáci nastříleli ve třech zápasech sedmasedmdesát branek

Josef Tůma

Házenkáři nezískali v podzimní části soutěže ani bod
HÁZENÁ - Házenkáři Jiskry Zruč 
nad Sázavou hostili v 5. kole 
Středočeské společné regionální ligy 
celek Ledče nad Sázavou.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou 27:32 (14:17)

Sestava a branky Jiskry: Vinc – 
Kafka 5, Koubský 1, V. Červinka 2, 
Petrík 6/1, Šveněk 3/1, Mikšík 3/1, 
Jelínek 1, Růžička, A. Herud, Korel 
4/1, Hejl 2. Branky ze 7 hodů: 4/6. ŽK: 
2/2. Vyloučení: 3/6 (Petrík 2x, Šveněk 
– Šťastný 3x, Pudil 2x, Wurm). ČK: 0/1 
(Šťastný). Diváci: 51. Rozhodčí: Jin-
dřich Pustka. Trenéři: Marek Fojta – 
Zbyněk Jeřábek.

***

HÁZENÁ - Házenkáři Jiskry Zruč 
nad Sázavou zajížděli v dohrávaném 
1. kole Středočeské společné regio-
nální ligy do Prahy k utkání s JM 
Chodov B.

TJ JM Chodov B - Jiskra Zruč nad 

Sázavou 30:22 (15:9)

Házenkáři Jiskry prohráli i třetí 
utkání SRL, v hledišti sledoval utkání 
bývaly zručský hráč, nyní hráč 
německého Freibergu, Martin Kova-
řík.

Sestava a branky Jiskry: Vinc, 
Pustka – Kafka 1, Koubský, V. 
Červinka, Petrík 9, Šveněk 7/1, 
Mikšík 3, Hejl 1, Jelínek 1, Růžička, O. 
Červinka. Branky ze 7 hodů: 1/1. ŽK: 
1/0. Vyloučení: 1/1 (Kos - Kafka). 
Diváci: 80. Rozhodčí: Miroslav 
Jeřábek. Trenéři: Štěpán Vladyka – 
Jindřich Pustka.

***

HÁZENÁ - Házenkáři Jiskry Zruč 
nad Sázavou hostili v dohrávaném 2. 
kole Středočeské společné regionální 
ligy celek Sokol Úvaly B.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Úvaly B 28:29 (14:18)

Házenkáři Jiskry prohráli s Úvaly B 
těsně o jednu branku. Proměnit 

třetinu vyložených šancí, body by 
zůstaly v domácím prostředí.

Sestava a branky Jiskry: Folta, 
Pustka – Kafka 3, Koubský, V. 
Červinka 2, Petrík 4, Šveněk 6/2, 
Mikšík 6, Jelínek 2, Růžička, A. 
Herud 1, O. Červinka 1, Korel 1, 
Havránek 2, Zeman. Branky ze 7 
hodů: 2/2. ŽK: 1/1. Vyloučení: 3/0 
(Jelínek, Korel, Kafka). Diváci: 62. 
Rozhodčí: Jiří Dolejší st., Ondřej 
Zahálka. Trenéři: Jindřich Pustka, 
Karel Růžička – Zdeněk Paul.

Tabulka po 4. kole:

1. JM Chodov B 4 3 0 1 123:96 6

2. Ledeč n. S. 4 3 0 1 111:100 6

3. Sokol Chrudim 4 2 0 2 111:105 4

4. Sokol Úvaly B 4 2 0 2 98:117 4

5. Jiskra Zruč n. S. 4 0 0 4 96:121 0

Tabulka střelců: 

Matěj Doležal – Chrudim – 29, Lukáš 

Tischer – Úvaly B – 27, Adam Petrík 
– Jiskra Zruč nad Sázavou – 23, Jan 
Šveněk – Jiskra Zruč nad Sázavou – 
21, Štěpán Mikšík - Jiskra Zruč nad 
Sázavou – 17, atd.

Příští program: 6. kolo (2. března 
2024 – 18 hodin) 

Jiskra Zruč n. S. – TJ JM Chodov B.

Foto: Josef Tůma

Foto: Karel Růžička



Sportovní ozvěny06

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Foto: 
J. Tůma (1,2,3,4,5,8,9)
K. Růžička (6,7)

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

Fotbal Zruč nad Sázavou

www.men4men.cz

Neprodejné

Odběrná místa:
Sportbar u Gatěho

Klubovna házené Jiskry

Čerpací stanice V-Gas

Bistro na fotbalovém stadionu

Fitness BP gym

Květinářství Anička

Sportovní hala Zruč n. S.

Potraviny Happy


